Juego de estantería fija Norm 5 con estante de
chapa ciega
Hoja de especificaciones para el artículo N5GS27003001400 | STW/VV 6StE
0965/754/1464
Fecha de consulta: 02.02.2026,
07:27:38
Todas las indicaciones y medidas son aproximadas, nos reservamos el derecho de
introducir modificaciones técnicas. © Hupfer
Hupfer Metallwerke GmbH & Co. KG Dieselstraße 20, 48653 Coesfeld · Apartado de correos 1463, 48634 Coesfeld · Tel.:
+49 2541 805-0 · Fax: +49 2541 805-111 · info@hupfer.de · www.hupfer.com
info@hupfer.de · www.hupfer.com
Ejemplo ilustrativo, nos reservamos el derecho a
realizar modificaciones técnicas, sin decoración.
Datos técnicos
Distancia de enganche: 61.5 mm
CO₂ Empreinte carbone (TM65 Basic Report) 388 kgCO₂e
Carga útil: 200 kg
Peso: 41 kg
Ancho: 2675 mm
Profundidad: 300 mm
Altura: 1400 mm
Carro de transporte para el transporte y almacenamiento de productos estériles en contenedores o cestas.
Rueda de acero inoxidable de 160 mm en estándar. Incluye soporte para cartel.
Carro completamente de acero inoxidable de alta calidad, construcción robusta, autoportante e higiénica.
Cuerpo del carro de pared simple cerrado por todos los lados, de ejecución completamente soldada apta para
instalaciones de lavado. Puertas de doble hoja de doble pared con juntas perimetrales que se pueden abrir
270°, mecánica de cierre automática, se pueden manejar con una sola mano. Cierre de puerta mediante
enclavamiento doble integrado. Interior con estantes de chapa ciega extraíbles y regulables en altura a lo largo
de toda la altura del interior. Cuatro barras de empuje verticales continuas (2 por cada lado) para maniobrar
incluso con las puertas abiertas. Protección contra golpes mediante parachoques perimetral robusto, con
entalladuras en los lados transversales para un eventual dispositivo de remolque en el chasis, eficaz también
con las puertas abiertas. Carro móvil con 2 ruedas giratorias con freno y bloqueo total, 2 ruedas fijas, fijadas
mediante platinas con varios tornillos.
Equipado con:
Construcción completamente soldada
2 soportes cerrados
ajustable en pasos de 61,5 mm
Pinza de papel, puerta derecha
Juego de estantería fija Norm 5 con estante de
chapa ciega
Hoja de especificaciones para el artículo N5GS27003001400 | STW/VV 6StE
0965/754/1464
Fecha de consulta: 02.02.2026,
07:27:38
Todas las indicaciones y medidas son aproximadas, nos reservamos el derecho de
introducir modificaciones técnicas. © Hupfer
Hupfer Metallwerke GmbH & Co. KG Dieselstraße 20, 48653 Coesfeld · Apartado de correos 1463, 48634 Coesfeld · Tel.:
+49 2541 805-0 · Fax: +49 2541 805-111 · info@hupfer.de · www.hupfer.com
info@hupfer.de · www.hupfer.com
Indicador de estado, puerta izquierda
Cierre de transporte con lengüeta de sellado
Puertas batientes con ángulo de apertura de 270°
Sello de puerta perimetral
Protección contra golpes perimetral en la parte inferior
Ruedas Ø 160 mm con carcasa de acero inoxidable con placas de montaje
2 ruedas fijas, 2 ruedas giratorias con freno total